
Knabstrupperforeningen for Danmarks ekstraordinære generalforsamling 
 

Lørdag den 16. juni 2007 kl. 18.00 
 

Hos Pia & Johannes Due, Juellingsholmvej 20, 7200 Grindsted 
 

Tilstede fra bestyrelsen: Marianne Pejtersen, Jenda Sanderson, Poul Gerhardt Pedersen, 
Tommy Hangaard, Ena Sparre og Tina Pedersen – samt redaktør Kristin Engerstrøm 
Afbud fra: Annette Christensen, Charlotte Kastrup 
 
Der er 21 stemmeberettigede medlemmer tilstede. 
 
Velkomst ved formanden med tak til deltagelse af stambogsfører Maiken Holm fra 
Landscentret, og til Pia og Johannes Due for at lægge lokaler til.  
Der er en korrekturfejl i forslaget i bladet. Under henholdsvis E3 og F3 hopper, står der, at 
afkom efter disse ved fødslen indføres i afsnit C – dette er ikke korrekt, der skal stå afsnit 
D.  
Bestyrelsen foreslår Gitte Vestergaard som dirigent. Gitte valgt uden modkandidater.  
 
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er lovligt indvarslet, da bladet er udsendt 
allerede i slutningen af maj.  
Der skal vælges en stemmetæller, forslag til Kim Sparre som vælges. Der foreslås skriftlig 
afstemning af forslaget. Vedtages. 
 
Fremlæggelse af forslaget med Power Point præsentation ved Kristin Engerstrøm.  
Det er ikke et forslag for at fremme piratavlen, men for stadig at kunne kontrollere avlen. 
Det er et EU-direktiv og en fortolkning fra forrige år, der gør, at vi er nødt til at lave denne 
opdeling af hovedafsnittet. 
Hopperne i E1-2-3 svarer på sin vis til F1-2-3. Den eneste forskel er, at der i E-afsnittet 
ligger en afstamning bag, men reglerne for disse to afsnit er de samme. 
Afkommet efter ikke kårede/ikke avlsgodkendte hingste vil få sort pas uden logo. Kun hvis 
faderhingsten senere færdigkåres, kan afkommet få bordeaux pas med logo.  
 
Hvis man konsekvent avler med ikke kårede/ikke avlsgodkendte hingste vil afkommet 
aldrig kunne komme ud af E-afsnittet. Hvis ikke forslaget vedtages åbnes der op for 
piratavlen, da disse afkom vil komme ind i vores hovedafsnit – i vores bedste afsnit. Avlen 
skal beskyttes, så det ikke bare bliver opformering.  
 
Maiken Holm gør opmærksom på, at nogle synes, det er sørgeligt, at dette er en 
nødvendighed, men det er endnu mere sørgeligt, hvis ikke vi opdeler hovedafsnittet, for så 
sidestilles afkommene efter disse ikke kårede/ikke avlsgodkendte hingste med dem der 
følger avlsplanen. Nægter vi disse afkom efter ikke kårede/ikke avlsgodkendte hingste 
deltagelse uden at hovedafsnittet er opdelt og der lægges EU-sag an mod foreningen, taber 
vi! 
 
Forslaget er vedtaget med 20 stemmer for og 1 blank! 
 
Formanden takkede Maiken Holm for deltagelse. Dirigenten erklærede 
generalforsamlingen for afsluttet kl. 19.05 med tak for god ro og orden.  
 



Efterfølgende vil der være foredrag omkring historien ved Merete Norring og derefter vil 
der være grill.  
 

Referatet godkendt den    /     -2007 
 
 
 

____________________________ 
Gitte Vestergaard Nielsen, dirigent 


